ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE GOv. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Requerimento Verbal N°. 73/2019 APROVADOEM2y
lou|2017

(iondaSillubun
Presidene

Governador Edison Lobão, 24de Abril de 2019.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiroa Vossa Excelência,

que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo e Secretária de SaúdeeDepartamento de Controlede Zoonoses a

seguintematéria: solicitando-lhe que seja providenciadoo recolhimento do

caesdoentes que estão soltos nas ruas do município,como forma de vetores

de doenças.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que recebi várias denúncias

sobretudono Bananal.

Sala das Sessões da Cânmara Municipalde Gov. EdisonLobão,

Estado do Maranhão, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de

Abril do ano de 2019.

Caliandro Reis deAbreu
Vereador

retauoRSds
B01119